1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        28.12.2024
                             п. Почет                                     №  62
Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края
В соответствии со статьями 158, 161, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 14 февраля 2018 № 26н, Администрация Почетского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края.
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на  бухгалтера администрации Почетского сельсовета.
3. Постановление  вступает  в  силу в день, следующий за днем его  официального опубликования  в периодическом печатном издании  «Ведомости органов местного самоуправления Почетского сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава Почетского сельсовета

                            Е.В.Николаева.

                                                                           Приложение

к постановлению администрации
                                                          Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края от  28.12.2024 № 62
Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы

Администрации Почетского сельсовета Абанского района  Красноярского края

I. Общие положения

1. Настоящий  Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Администрации Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края  (далее – Порядок) разработан с учетом общих требований  к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утвержденных приказом Минфина России от 14.02.2018 № 26н.

II. Составление бюджетных смет

2. Составлением бюджетной сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).

3. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов подгрупп и элементов видов расходов классификации расходов бюджетов.

4. Бюджетная смета составляется учреждением по форме согласно приложению     № 1 к настоящему Порядку.

Бюджетная смета составляется и утверждается учреждением не позднее 14 рабочих дней с момента доведения лимитов бюджетных обязательств.
5. Бюджетная смета составляется учреждением на основании разработанных и установленных (согласованных) главным распорядителем средств бюджета на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

К представленной на утверждение бюджетной смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы.

6. Бюджетная смета подписывается  должностными лицами, ответственными за содержащиеся в бюджетной смете данные, - руководителем учреждения (уполномоченным им лицом), главным бухгалтером учреждения и исполнителем документа.
7. В целях формирования бюджетной сметы учреждения на очередной финансовый год на этапе составления проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период учреждение составляет проект бюджетной сметы на очередной финансовый год по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Формирование проекта бюджетной сметы на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.
8. Бюджетная смета реорганизуемого учреждения составляется в порядке, установленном главным распорядителем средств бюджета, в ведение которого перешло реорганизуемое учреждение, на период текущего финансового года и в объеме доведенных учреждению в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств.

III. Утверждение бюджетных смет

9. Бюджетная смета Администрации Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края утверждается Главой Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края.

IV. Ведение бюджетных смет
10. Ведением бюджетной сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в бюджетную смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

Изменения показателей бюджетной сметы составляются учреждением по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс,» и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус,»:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений, не требующих изменения показателей бюджетной росписи Администрации Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

11. Внесение изменений в бюджетную смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи Администрации Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись Администрации Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края и лимиты бюджетных обязательств.

12. Утверждение изменений в бюджетную смету осуществляется в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка.